ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL N" 038/2019

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às 09:00 hs, na sala

de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em

sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKl e equipe de
apoio: FERNANDA SCHERER MARZEC, designados conforme Portaria n" 007/2019
de 01 de fevereiro de 2019, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO
PRESENCIAL N" 038/2019, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por objeto a
seleção de proposta visando a seleção de sociedade empresária especializada visando
aquisição de Oxigênio Medicinal, suprindo as necessidades da Secretaria de Saúde,
deste Município de Planalto, tendo como valor máximo a importância de R$
51.520,00 (Cinqüenta e um mil, quinhentos e vinte reais). Abertos os trabalhos, foi
credenciado o representante da empresa: OX - AIR GASES LTDA, o Sr. Paulo
Sergjo dos Santos. A Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da
ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na
submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a
proposta G, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foi devidamente

examinada, com a análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de
execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em
seguida foi realizada a classificação das propostas, onde foi considerada como
proposta válida, consagrando-se vencedora a empresa subsequente:
OX-AIR GASES LTDA

Lote lltem Produto/Se
1 1

TOTAL

rviço iMarca
OXIGÊNIO MEDICINAL AIR LIQUIDE

Unidade Quantidade
M= 3,200

Preço Preço total
15,90 50.880,00

50.880,00

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta
com a licitante de melhores ofertas, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se
continuidade ao certame licitatório foi solicitado a empresa participante e
considerada vencedora: OX-AIR GASES LTDA, em conformidade com o
constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentar o

(^juY\a,rclcç